
   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 1029
Quarta-feira, 09 de novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.252 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

Constitui a Subcomissão Especial de Li-
citação.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA,Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o art. 51, da 
Lei nº 8.666/93, e suas demais alterações;
RESOLVE
Art. 1º Constituir Subcomissão Especial 
de Licitação para o processamento do 
procedimento licitatório na modalida-
de Concorrência Pública do tipo melhor 
técnica em conjunto a Comissão Perma-
nente de Licitação para a Concessão de 
Uso Real, de caráter de direito real reso-
lúvel, de área para a Instituição de Ensino 
que vise a Construção e Exploração de 
Campus Universitário no âmbito do Mu-
nicípio de Saquarema/RJ, nas condições 
constantes do processo administrativo nº 
19.349/2022, integrada pelos seguintes 
servidores:
I. Presidente: Anderson Martins dos San-
tos – matrícula nº 7376-1
II. Membros: Jorge Luiz da Costa Pinheiro 
– matrícula nº 961.769-1  
Felipe Gozsovics Alves – matrícula nº 
961.770-1   
Antônio Francisco Alves Neto – matrícula 
nº 51.497-1              
Parágrafo único. Os servidores acima 
mencionados, não serão adicionalmente 
remunerados, podendo ser substituídos 
por motivo de força maior, por outro ser-
vidor da Prefeitura, desde que guardadas 
a paridade técnico-profissional entre am-
bos.
Art. 2º O Presidente poderá ser substitu-
ído por qualquer dos membros desta Co-
missão, observada a ordem sequencial 
estabelecida no art.1°.
Art. 3º A Comissão terá por atribuições a 
análise de documentos, recebimento e jul-
gamento das propostas técnicas na forma 
estabelecida no Edital de Licitação e seus 
anexos, e se extinguirá com a assinatura 

do contrato pela licitante vencedora.
Art. 4º A Comissão, se necessário, e em 
face de eventual complexidade da ma-
téria licitada, poderá contar com o apoio 
de pareceres de especialistas, desde que 
esses sejam do quadro de servidores da 
Prefeitura Municipal de Saquarema.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.
Saquarema, 08 de novembro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO AVISO DE 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 084/2022
O Secretário Municipal de Esporte, Lazer 
e Turismo do Município de Saquarema, 
no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados no certame do pre-
gão presencial nº 084/2022 a revogação 
do mesmo.
Objeto: contratação de empresa para 
realizar serviços de contratação e super-
visão de equipes de apoio durante a exe-
cução de eventos e shows ao longo de 12 
meses, conforme processo administrativo 
nº 15.786/2022.
Obs: A revogação da licitação se dá por 
solicitação do Sr. Secretário Municipal de 
Esporte, Lazer e Turismo, tendo em vista 
a necessidade de readequação do termo 
de referência.
Saquarema, 08 de novembro de 2022.
Rafael da Costa Castro. 
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 092/2022

Objeto: registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material de expe-
diente e escritório para atender as unida-
des da Secretaria Municipal de Desenvol-

vimento Social, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme processo administrativo 
nº 14.223/2022.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 23/11/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 08 de novembro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

COMISSÃO ESPECIAL DE
 PREGÃO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 093/2022

Objeto: Contratação  de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de 
gestão de rede de dados em edifícios 
municipais, com o serviço de infraestrutu-
ra elétrica e lógica e locação dos equipa-
mentos necessários, como gerador, dis-
positivos de proteção elétrica, roteador, 
switch, access point, rack, patch panel, 
nobreak e monitoramento destes equipa-
mentos no período de 8 horas diurnas, 5 
dias por semana, operando em seu am-
biente de trabalho, disponibilizado à Se-
cretaria Municipal de Educação mão de 
obra e materiais diversos para a instala-
ção e manutenção dos equipamentos du-
rante a vigência contratual, para atender 
as necessidades do município de Saqua-
rema/RJ, conforme processo administrati-
vo nº 10.700/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 24/11/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 08 de novembro de 2022.

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO




